PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais

LICITACAO

PROCESSO LICITATORIO N.° 242/2020
LICITACAO MODALIDADE:
DISPENSA N.° 41/2020

OBJETO: AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19
PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES

DE COMBATE A PANDEMIA COVID- 19.

2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S30 Pedro da Unido/MG, 24 de Setembro de 2020.

limo.Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao

Senhor Diretor, AQUISIGAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 PARA uso
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A
PANDEMIA COVID-18.

Sendo s6 para o momento, e contando a atencéo de V.Sa., aproveito a oportunidade para
renovar meus protestos de alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

ANE

GuilRerme Augusto de Lima~
.D. Municipal de Saude

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S0 Pedro da Unidao/MG, 25 de Setembro de 2020.

Senhor Prefeito

Venho por meio desta, solicitar a abertura do Processo Licitatorio para “AQUISIGAO DE
TESTE PARA TESTAGEM DO CovID-19 PARA USO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

No aguardo de suas instrugoes firpio a nciosamente,

N

Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao

Exmo Sr.
Custodio Ribeiro Garcia

DD. Prefeito Municipal
Sao Pedro da Uniao - MG

Senhor Diretor

Para que possa deliberar, informar acerca da existéncia de disponibilidade orgamentaria e
financeira que possam suportar as despesas da aquisi¢ao.

Prefejto Municipal

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S30 Pedro da Unido, 28 de Setembro de 2020.

JUSTIFICATIVA PARA AQUISICGAO DE TESTE P/ TESTAGEM DO COVID-19 MEDIANTE
DISPENSA

A referida aquisicao visa AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19
PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE
A PANDEMIA COVID-19. No presente caso verifica-se que é dispensavel a licitagdo, ja
que o produto que sera fornecido caracteriza-se de urgéncia, aplicando-se, portanto, o
disposto no inciso IV, do Art.24, da Lei n° 8666/93, abaixo transcrito:

Art.24- E dispensavel a licitaga@o:

|V- Nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada
urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e
outros bens, publicos ou particulares, € somente para os bens necesséarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de
obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos € ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagédo dos respectivos contratos.

{

Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administracao

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S30 Pedro da Uniao/MG, 29 de Setembro de 2020.

lima. Sr.
Pedro Alves Rodrigues
Segdo de Contabilidade e orgamento

Contador,

Atendendo a determinagdo do Exmo. Sr. Prefeito, solicito que informe se ha
disponibilidade orgamentaria para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO
COVID-19 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE
COMBATE A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos €
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Sendo s6 para o momento, € no aguardo, renovo meus votos de alta estima e

distinta consideragao.
Atencios e te
LI
aniel Rubéns|Galli

Diretor do Departamento de Administragao

lima. Srta.
Solange Marques Faria
Diretor do Departamento da Fazenda

Atendendo a determinagdo do Exmo. Sr. Prefeito, solicito informagéo sobre a
disponibilidade financeira para “AQUISICAO DE TESTE PARA IESTAGEM DO COVID-
19 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGCOES DE
COMBATE A PANDEMIA CcOVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

No aguardo, renovo meus votos de alta estima e distinta consideragao.

ymente,

Diretor do Departamento de Administragdao

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S30 Pedro da Unidao/MG, 30 de Setembro de 2020.

limo. Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao

Senhor Diretor,

Informo-lhe a existéncia de dotagao orgamentaria para abertura do processo licitatério
para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 PARA USO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA
COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

No aguardo de suas instrugoes firmo atenciosamente, cuja nomenclatura é:

0206 011012210022.107 339030 (Ficha 582)

Esperando ter atendido o que foi requerido, renovo meus votos de alta estima e distinta
consideracao.

Atenciosamente,

Pedro Alves rigues
Secdo de Contabilidade e Orgamento

limo. Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao

Senhor Diretor,
Informo-lhe que no orgamento ha previsao de arrecadagao para contratagéo de empresa
para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO coViD-19 PARA USO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA
COVID-19".
Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Esperando ter atendido o que foi requerido, renovo meus votos de alta estima e distinta
consideragao.

Atenciosamente,

ang Faria

Diretor Departamento da Fazenda

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

AUTORIZAGAO
Abertura de Processo Licitatorio

Com base nas informagdes do Sr. Diretor do Departamento Municipal de Administracao,
que comprova a existéncia de recursos Orgamentarios e Financeiros no corrente exercicio
suficientes para a aquisigéo, autorizo a abertura de processo Licitatorio para:

“AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 PARA USO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE A PANDEMIA
COVID-19".
Tendo uma estimativa prévia de R$ 49.866,66 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-se & adotando-se
as demais providéncias necessarias.

Sa0 Pedro da Uniao/MG, 05 de Outubro de 2020.

o Ribeiro Garcia
Prefeito Municipal

Telefone: (35) 3554-1266
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE
Email: saide@saopedrodauniao.mg.gov.br
SOLICITANTE: GUILHERME AUGUSTO DE LIMA
SETOR: DEPARTAMENTO DE SAUDE
FORNECEDOR: LABORMED
NC: 0595/2020

ITEM | CODIGO | QUANT. | UN. DESCRICAO PRECO :g,‘?gg
1 15 KIT ECO F-LINEC/20 RS 1.600,00 | R$ 24.000,00
2
3
4
5
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 24.000,00

Justificativa;
Aquisigdo de KIT COVID-19 IGG/IGM ECO F- LI}IEﬁ/"G\
Ficha L 3
582 :

Fonte Z dU[LHERME AUGUSTO DE LIMA '
COVID IRETOR DO DEPARTAMENTO MUNCIPAL DE SAUDE




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO
- - NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA _Pgi1de
n&, LABOR MED - RODRIGUES & GOULART LTDA-ME - 08/10/2020 16:33.38
T PRACA DOUTOR FRANCISCO LESSA, 76 - CENTRO - GUAXUPE/MG
fovsorrrred  oNPJ: 07608000000118 - |E: 2873794840038 - TELEFONE: (35) 35517650 - EMAIL: labarmedd@bol.coin.ii

Documento: 0000058138 - Data: 08/10/2020 - Colaborador: ROZANE
Ciiente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC PEDRO DA UNIAQ
Documento: 18666172000164

(0) 35541266 35541266 FAX:

Endereca: RUA CEL.JOAO F BARBOSA, 46
Bairro. CENTRO, Cidade: SAQ PEDRO DA UNIAO, UF: MG, CEP: 37855000

Descricao Lote Validade Unidade o Linilario Subtotal
005427 - COVIB-19 IGG/GM ECO F-LINEC/20 KT 15,000 600,00 24000,00

Total: 24000,00
Frele: 0,00
Acresciimo : 0,00
Descante ! 0,00

Condicao Pagamento: A VISTA

Tolal & payil | 24000,00

gﬁ\‘\ [ S e NAD E LOCUMENTO FISCAL

—Q) 5! a do Cliente
RODRIGUES & GOULART LTDA. Frsmaturad
CNPJ 07.608.000/0001-18
| E, 287.379484.0038

PRAGA DOUTOR FRANCISCO LESSA, ™
FONE (35) 3551-7650 - GUAXUPE A

Ermitido poi R M



SUPRIMENTOS'LPA‘,”Q‘ LABOI

Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Unido
AC: Guilherme Lima

Prezado Senhor

Vimos pela presente apresentar a Vsa., nossa Proposta Comercial abaixo relacionada:

Apresentacdo kit com 20 testes.
Registro M.S: 80954880137
Fabricante: ECO Diagndstica

Descrigio Quant PREGO PREGO TO Ta
UNITARIO |
Eco F COVID 19 IgG/IgM ECO Teste (para FLine) 15 R$ 1.900,00 R$ 28.500.00

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.
Condigges de Pagamento; A Vista
Prazo de Entrega : Até 20 dias

Pinhais , 07 de outubro 2020

BUPRITECHICA LTDA - ME

SUPRITECNICA EIRELI
CNPJ: 13107 udik)u_n (38
Rua Terra Rica, 664 — Sala 02 — Bairre' Emillano Perneta - Pinhis
Fone: (41) 3403-3452 — E-mail. gypritgcnicaiist
comercial@supritecnica.com u]]

Lpritesnica corm e - Corme i

b
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SI\O PEDRO DA UNIAO-MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSAO DE COMBATE AO COVID-19

PROPOSTA QQMERQIAL-TESTE IMQNOENSAIO FLUORESCENTE COVID-19
FTEM QDE. PRODUTO VALOR TOTAL |
01 |15 kits Eco F COVID 19 1gG/IgM ECO Teste. Para[R$ 1.900,00 |R$ 28.500,00 |

utilizaco no equipamento FLine
Apresentacdo kit com 20 testes.
Registro M.S: 80954880137

Fabricante: ECO Diagnostica

Da importancia dos testes em conjunto:

O monitoramento conjunto da presenca do antigeno da COVID-19 e da presenca dos
anticorpos 1gG/IgM anti-COVID-19, é de suma importancia devido as diferencas de
informacdes que vamos obter entre eles. O teste de antigeno, aplicado durante o 20a 70
dia de sintomas ou contato com pessoas confirmadas, traré informagfes pertincntes a
presenca do virus no organismo da pessoa, podendo entdo realizar-se um manejo
antecipado e adeguado tanto do paciente sintomatico e assintomatico, agindo
imediatamente com o isolamento e mitigando a disseminagao do virus. Apés vs 14 dias
de isolamento, para que a pessoa retorne s suas atividades, a OMS repomenda que seja
realizada prova sorolégica, através da andlise dos anticorpos 1gG/IgM. E necessario que o
paciente apresente a soroconversdo, e dessa forma possa retornar de forima segura as
atividades. Sabe-se que esta soroconversdo € variavel de individuo para individuu, por
isso faz-se necessario um controle individual dos anticorpos, e nao somente dos dias
afastamento.

Forma de pagamento:

Através de nota de fornecimento.




validade da proposta: 30 dias Uteis.

DADOS BANCARIOS:

BRADESCO S/A.

AG 2117-2 CC 5444-5

DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.792.580/0001-90

éz/z/@igm

Rem:n Carlo: P. da Conceigdo
de Lictaghe
mamuuwm' ~ CPF: 008.150.584-80

Glilaba/MT - Funﬁ/hmbS ;6148400 commﬁ-
|

26 792582/0001-90 - Insc. “Estadual 13&7.-278 0'

RS 0 Bl (ST
8 | ., 1: '-1\?_

f ol Bt N
gml: e 6 & e’ Uy oy

Cuiaba, 08 de outubro 2020,

TCNPJ: 26.792.580/000" 2

INSC. EST. 13.421. 278-0

DIHOL Distribuldora Hospitalsr LI

Av. Oito da Abril, N® 1610
Jardim Indepandéncia

CEP 7%.031-000 |,

|cutABA - AT

-
1
Lo




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RODRIGUES & GOULART LTDA
CNPJ: 07.608.000/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http//www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:39:47 do dia 18/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

valida até 17/03/2021.

Codigo de controle da certidao: C60A.7B3D.ADCC.F649

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



‘onsulta Regularidade do Empregador

1 af1

Social:

CAILXA

CalXs ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.608.000/0001-18
Razag RODRIGUES E GOULART LTDA

Enderego: PCA DOUTOR FRANCISCO LESSA 76 / CENTRO / GUAXUPE / MG /
37800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

validade:23/09/2020 a 22/10/2020

Certificagdo Namero: 2020092302261419272216
Informacao obtida em 09/10/2020 15:36:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consu [tacrf/pages/consultabmpr...

09/10/2020 1:



PODER JURICIARIO

)
JUSTICH DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RODRIGUES & GOULART LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.608.000/0001-18

Certidao n°®: 25808515/2020

Expedicdo: 09/10/2020, as 15:37:13

Validade: 06/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se dque RODRIGUES & GOULART LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.608.000/0001-18, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. €42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela lLei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc quanto ds okrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacédo Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE
Email: satde@saopedrodauniao.mg.gov.br

SOLICITANTE: GUILHERME AUGUSTO DE LIMA

SETOR: DEPARTAMENTO DE SAUDE

FORNECEDOR: LABORMED

NC: 06 IH"AU%‘.

=

iy PRICO
ITEM QUANT. | UN. DESCRICAO PRECO ,1,(:11 T |
[ COVID-19AG ECOF- | } T
| 8 KIT LINEC/25 RS 2.700.00 | R§ 21.600.00 i
: el
3 |
4 _“_-.__!
3 ]
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 21.000,00

Justificativa:

Aquisivao de KIT COVID-19 AG ECOF-LINECRS 1/ NG

Ficha

582

Fonte

COVID

2 DO DEPARTAMENTO MUNCIPAL DE 5A( DL

7
-
— &
DIRETOL
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NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAC E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA Pg: 1de1

<$> LABOR MED - RODRIGUES & GOULART LTDA - ME - 08/10/2020 16:33:38
W PRACA DOUTOR FRANCISCO LESSA, 76 - CENTRO - GUAXUPE/MG

abﬂ?med CNPJ: 07608000000118 - |E: 2873794840038 - TELEFONE: (35) 35517650 - EMAIL: labormedd@bol.com.br
~umento: 0000058138 - Data: 08/10/2020 - Colaborador: ROZANE

=nte. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ PEDRO DA UNIAO
cumento 18666172000164
35641266 35541266 FAX'

fereco: RUA CEL.JOAO F.BARBOSA, 46
rro) CENTRO, Cidade: SAO PEDRO DA UNIAO, UF: MG, CEP: 37855000

scricao Lote Validade Unidade Qud Unitario Subtotal
5927 - COVID-19 ag ECO F-LINEC/25 KT 8.L00 2700,00 21600,00
ndicdo Pagamentc: A VISTA T rotal: 21600.00
Frete 0.0C
ACrEsCImo 0.0C
Desconto 0,00
Total a pagar . 21600,0(

-~
)

' %(L - D)
RODRIGUES & GOULART LTDA.
CNPJ 07.608.000/0001-18
I E. 287.379484.0038

PRAGA DOUTOR FRANCISCO LESSA, 76
FONE (35) 35517650 - GUAXUPE M

YE L FISC#
Assinatura do Cliente NAO E DOCUMENTO FISC

Emitias per 1430 AN
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SUPRIMENTOS PARA LA

Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Uniao
AC: Guilherme Lima

Prezado Senhor

Vimos pela presente apresentar a Vsa., nossa Proposta Comercial abaixo relacionada:

Descrigéo Quant PREGO PREGO TOTAL
UNITARIO o
Eco F COVID 19 AG ECO Teste (para FLine) 8 R$ 2.875,00 R$ 23.00000 |

Apresentacdo kit com 25 testes.

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.
Condigdes de Pagamento: ‘A Vista
Prazo de Entrega : Até 20 dias

Pinhais , 07 de outubro 2020

4 i
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s
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~ GUPRITECRECA LTDA - W

SUPRITECNICA EIRELI
CNPJ: 13.107.128/0001-09
Rua Terra Rica, 664 — Sala 02 — Bairro: Emiliano Perneta — Pinhais - PR - CEP. 83.324 138
Fone: (41) 3403-3452 - E-mail: supritecnica@supritecnica.com.br - comerciall @supritest ica -

comercial@supritecnica com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO-MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSAO DE COMBATE AO COVID-19

ITEM [QDE. PRODUTO VALOR TOTAL

01 |8 kits Eco F COVID 19 ag ECO Teste. Para R$ 3.000,00 |R% 24.000,00 |
utilizacdo no equipamento FLine '

Apresentagdo kit com 25 testes.

Da importédncia dos testes em conjunto:

O monitoramento conjunto da presenga do antigeno da COVID-19 e da presenca dos
anticorpos 1gG/IgM anti-COVID-19, é de suma importancia devido as diferengas de
informagdes que vamos obter entre eles. O teste de antigeno, aplicado durante o 20a7o0
dia de sintomas ou contato com pessoas confirmadas, trara informagbes pertirentes a
presenga do virus no organismo da pessoa, podendo entao realizar-se urn manejo
antecipado e adequado tanto do paciente sintomatico e assintomatico, agindo
imediatamente com o isolamento e mitigando a disseminac&o do virus. Apds os 14 dias
de isolamento, para que a pessoa retorne s suas atividades, a OMS regomenda (ue seja
realizada prova soroldgica, através da analise dos anticorpos 1gG/IgM. E necessario que o
paciente apresente a soroconversdo, e dessa forma possa retornar de forma segura as
atividades. Sabe-se que esta soroconversdo € varidvel de individuo para incividuo, por
isso faz-se necessario um controle individual dos anticorpos, € ndo somente dos dias
afastamento.

Forma de pagamento:

Através de nota de fornecimento.
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Vvalidade da proposta: 30 dias uteis.
DADOS BANCARIOS:
BRADESCO S/A.
AG 2117-2 CC 5444-5
DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.792.580/0001-90 Cuiabd, 08 de outubro 2020.
. :
@770 Q/Zm,@? TCNPJ; 26.792.580/0001- |
& INSC. EST. 13.x2;;781-f
Concelgdo DIHOL Distribuldora Hospitala: 1127
Resam Corios 2 8 Av. Oito de Abril, N 1810
RG: 17228166 S8P NT - CPF; 036.130.581.88 Jardim Independdncia
CEP 78.031-000 i
|cuiABA — M1 ]

e bl 1610 - Jd. Independéncia - CEP 78034000

iABAIMT - Fone/Fax 65 3614.8400 - contato@dihol combr. . i
B} 26/792,582/0001-90. - fnsc. Estadual 13.127.278-0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIAO (MG)

* PLANEJ
GES3640

04-1 Processo de Compra/Licitacac - 2020

14 30 56

667-876

LCOTACAO.

MAPA DE JULGAMENTO

DISP0041/20

LICITACAO

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM

. PRC0O0242/20

PROCESS0

F O RN ECE D ORE S

ENCONTRADO

MENCOR VALOR
NO MERCADO

DIKOL DISTRIBUIDORA

65-3614-8400

3902
SUPRITECNICA EIRELI

41-3403-3452

2188
RODRIGUES E GOULART
.3551.7650

UN QUANTIDADE|35

SEQ PRODUTC

21.600,00
24.000,00
45.600,00

28.500,00 2°

24.000,00 3°
52.500,00

28.500,00 2°

23.000,00 2°
51.500,00

21.600,00 v
24.000,00 v
45.600,00

8,0000
15,0000

ACUMULADO

26698 UN
26867 KT

2 TESTE COVID-19 I6G/IEM(C/20)

1 TESTE COVID-19 AG

45.600,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO

(d) Identifica Item Desclassificade

Identifica Vencedor

locado (para processo GLOB

(*) Identifica primeirc co

OBS

ADMINISTRAGAO

DANTIEL RUBENS GALLI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIAO (MG)

* PLANEJ
GES4012

Pag.

2020

FORNECEDOR

04-1 Processo de Compra/Licitacao

SELECIONADOS

PRODUTOS

LVENCEU.665-864

P OR

DE

RELACAO

DISP0O04120
(RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)

LICITACAO

PROCESS0O DE LICITACAC POR ITEM

PROCESSO..: PRC00242/20

CODIGO

VALOR UNIT.

2188

CODIGO

ITEM

FORNECEDOR: RODRIGUES E GOULART LTDA

VALOR COTADO

COTADO

COMPLEMENTO

DISCRIMINACAO

UNIDADE

TESTE COVID-19 AG

8,0000

QUANTIDADE

2.700,0000

) kit com 25 testes.

(para equipamento F Line

26698

UNIDADE

21.600,00

1.600,0000

) kit com 20 testes.

TESTE COVID-12 IGG/IGM(C/20)
(para equipamento F Line

26867

KIT

15,0000

24.000,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

45.600,00

) e emissao da NOTA FISCAL.

-
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el
o
o
@
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+
=
)
]
-
o

Véﬁj/aim ISTRAGAD

NICIP

TO MU

DANIEL RUJENS GALLI

ATENCAO: - Aguardar ORDEM de FORNECIMENTO p

DEPARTAME



;EggéﬂEJ PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIAO (MG) Pag. 0001

7 9

LEMITERE.698-888 REQUISICAO DE EMPENHO 12 gg 03

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E. .): 02964/20 DATA da R.E.: 0971072020 o TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

e e i e e e it e b B A S PO

UNIDADE. .+ 0n2nnsnni 020601 - FUNDO MUNICIFAL DE SAUDE

BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO........: RODRIGUES E GOULART LTDA cop.: 2188
Endereco.: RUA PRACA DR.FRANCISCO LESSA N 76
Bairro...: CENTRO Cidade: GUAXUPE
UF..... L CEP :37800-000 Fone: 35.3551.7650
CPRIONES .. : M5 608.00070001 18
Pagamento: Banco: Agencia: Conta:

ORDEM SERVICO (OS): 2058 ITEM DA 0.S.: 1

CONTRATO .+ o0 veans : VIGENCIA: a

PROCESSO DE COMPRA: PRC00242/20 (PROCESSO DE LICITACAO BOR ITEM) HOMOLOGADO em 09/10/2020 ADJUDICADO: 09/10/2020
DISP0047/20 PROCESSC DE DISPENSA

FUNDAMENTACAO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI B.666/93
CONDICAQ PAGAMENTO: 30
PRAZO DE ENTREGA... 3 dia(s) 0000 meses ' horas/minutoc
PICHA . v oosnmsi . 582 CLAS. ORCAMENTARIA: 020601 1012210022.107 339030 - Material de Consumo
FONTE w5 aosviin s i wini COVID - RECURSCS SUS DESPESAS COVID-19
PROJETO/ATIVIDADE 2.107 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19-PORT.N27.666

HISTORICO : AQUISICAD DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-1% PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES D
E COMBATE A PANDEMIA COVID-19.

TESTE COVID 19 AG 26698 §,0000 2.700,0000 21.600,00
TESTE COVID-19 IGG/IGM(C/20) 26867 15,0000 1.600,0000 24,000,00
DOCUMENTACOES conferidas por: RONALDG JOSE DA SILVA CODIGO: BES8
COTACOES conferidas por: RONALDQ JOSE DA SILVA CODIGO: 888
Valor Total a Empenhar(*): R§ 45.600,00

VALOR TCTAL POR EXTENSO: (quarenta e cinco mil € Seiscentos reaig*®xikiksonkhkikrikrkkrrhkdhdnik
*w ok ****Qi***k****tt*t*t**#*ﬂ**i*******vri-*****i*i******ta****wn*****)

{*) Valor mcdificavel a crite do uluaric

SETOR QE LICITACOE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO

Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855- 000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais

PARECER
DISPENSA DE LICITAGAO - ART. 24, IV DA LEI 8.666/93

Daniel Rubens Galli, Diretor do Departamento Municipal de Administragao
da Prefeitura de Sao Pedro da Uniao, encaminha a esta Assessoria Juridica,
Processo Licitatorio n° 242 /2020 — Dispensa de Licitacdo n° 041/2020 -, so-
licitando parecer acerca de dispensa de licitac@o para o objeto pretendido por
meio do Processo Licitatorio indicado.

OBJETO

O objeto pretendido esta assim definido: “AQUISICAO DE TESTE PARA TES-
TAGEM DO COVID-19 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE
NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19”.

Portanto, trata-se de insumo destinado ao enfrentamento, no Municipio, ao
COVID-19, situacdo prevista na legislacdo extraordinaria promulgada pelo
governo federal, tendo em vista a situacao de calamidade publica reconheci-

da pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de marco de 2020.
Analisando o Processo Licitatorio n° 242 /2020, & possivel constatar que:
I — O processo esta corretamente autuado;

II — Constam nos autos os elementos necessarios, como: requisicao para a
abertura do processo; autoriza¢ao do Prefeito Municipal para a abertura;

Il — Consta declaragido do Contador pela existéncia de recursos or¢camenta-
rios para suportar as despesas;

[V — Consta declaracdo da Diretora do Departamento da Fazenda, pela exis-
téncia de recursos financeiros para honrar o compromisso;

V - Constam cotagdes de pregos para o produto pretendido.

DA LEGALIDADE

A dispensa de licitagdo para 0 caso €m estudo encontra acolhida na Lei de
Licitacoes (Lei 8666/1993), conforme se infere da redacdo do art. 24, inciso
IV, que prevé quando a licitacao € dispensavel. No inciso 1V, encontra-s€ €x-
pressa autorizagao para se comprar com dispensa, nos casos de emergéncia
ou de calamidade publica. Portanto, fica justificado.

Porém, nao é so. Para a especifica situagao do combate a pandemia do CO-
VID-19, o governo federal editou a Lei n°® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,

com medidas proprias para o enfrentamento a pandemia. No art. 4° dessa

Lei, ha previsdo expressa para a dispensa de licitacao para a aquisicao de\D/
insumos ao enfrentamento da emergéncia de saude publica.

Telefone: (0xx35)3554-1282 - Telefax: {0xx35)3554-1266 pdag.1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO

Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855- 000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais

CONCLUSAO

Do exposto pode-se concluir existirem condicoes legais para que se homolo-
gue o Processo Licitatério n°® 242/ 2020 com dispensa de licitagao, tendo co-
mo embasamento o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/1993; e
art. 4°, paragrafos e incisos da Lei n® 13.979/2020, com alteracoes posterio-
res.

Devem ser publicados os eventos previstos em Lei, dentro do prazo legal,
como condicao de eficacia para os atos.

Este é o parecer.

Sio Pedro da Unido, 09 de outu_b_ro de 2020.

Nl
Abel Celestino da Conceicao

OAB 73606B
Assessoria Juridica

Telefone: (0xx35)3554-1282 - Telefax: {Oxx35)3554-1266 pag.2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

TERMO DE HOMOLOGAGAO
(Art. 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93)

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93, acato por inteiro o
resultado apresentado pelo Diretor do Departamento de Administragdo e HOMOLOGO o
Processo Licitatério n° 242/2020, modalidade Dispensa, para os fins de direito, com 0s
vencedores: a empresa RODRIGUES E GOULART LTDA, devidamente inscrita no CNPJ:
07.608.000/0001-18, com sede na Praga Dr. Francisco Lessa, n°76, Centro, Guaxupé/MG,
vencedora pelo valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais),
para AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO coviD-19 PARA USO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA
COVID-19 do retro mencionado processo, bem como seja expedida a ordem de
fornecimento.

Registre-se;
Publique-se;

Cumpra-se.

Szo0 Pedro da Unido - MG, 09 de Outubro de 2020.

Ribeiro Garcia
feito Municipal

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

EXTRATO DE DISPENSA
PRC 242/2020 — DISPENSA 41/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO — PREFEITURA

OBJETO: AQUISIGAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 PARA USO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19.

FORNECEDORES:
1- RODRIGUES E GOULART LTDA - CNPJ: 07.608.000/0001-18, no valor de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco
mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

Sio Pedro da Unifio, 09 de Outubro de 2020.

qsgubens G II

Diretor do Departamento de Administragao

(Copia deste extrato foi publicada no mural do hall da sede da Prefeitura Municipal, nesta data) J

Telefone: (35) 3554-1266



